
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale  in merito al personale della scuola 
Area A: Risorse umane finanziarie e strumentali dell’Ufficio - Contributi scuole paritarie -  Mobilità personale docente   

Piazza Lega Lombarda, 4  – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi 

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137Sito internet : http://lecco.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

Oggetto: Determina di affidamento diretto per il noleggio Casella Postale Aperta per l’Ufficio 
A.T. di Lecco -  CIG Z6726FF65B 

IL DIRIGENTE 

VISTI  gli articoli 4, comma 4, e 75 del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, relativo alla riforma 
 dell’organizzazione del Governo, ai sensi dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59 
 concernente “Delega al Governo per la riforma della P.A. e per la semplificazione Amministrativa”;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 98 dell’ 11 Febbraio 2014, con il quale è stato 
 adottato il “Regolamento recante disposizioni di riorganizzazione del Ministero dell’Istruzione, 
 dell’Università e della Ricerca”; 

VISTO D.M. n. 916 del 18 dicembre 2014, pubblicato in G.U. n. 91 del 20 aprile 2015, supplemento 
 ordinario n. 19, avente per oggetto “Organizzazione e compiti degli uffici di livello dirigenziale 
 non generale istituiti presso l’USR per la Lombardia”; 

VISTA la legge 27 dicembre 2017, n. 205, di approvazione del “Bilancio di previsione dello Stato per 
 l’anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020”; 

VISTA l’assegnazione disposta dal MIUR a favore dell’USR Lombardia, in termini di competenza e cassa e.f. 
 2019 sul cap. 2139, piano gestionale 7, per “Spese d’ufficio”; 

VISTI gli articoli 32, comma 2 e 36, comma 2, lettera a del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 
 “Nuovo codice dei contratti pubblici”, e s.m.i. concernenti, rispettivamente, le fasi delle 
 procedure di affidamento e i contratti sotto soglia, per le procedure relative  agli acquisti di lavori, 
 servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro;   

VISTE le linee guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate al D. Lgs. 
 19 aprile 2017, n. 56, approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

CONSIDERATO che la Casella Postale è necessaria per la gestione funzionale della corrispondenza 
 cartacea in arrivo dell’Ufficio in particolare nei periodi in cui si verificano gli aggiornamenti delle 
 graduatorie del personale della scuola;   

CONSIDERATO che la spesa per l’acquisizione della predetta fornitura si stima di euro 100,00 IVA 
 compresa;  

DECRETA 

La stipula del contratto di noleggio della suddetta casella per la sede dell’Ufficio VII Ambito Territoriale  di 

P.za Lega Lombarda, 4 – Lecco  via Polesine, 13 - Milano mediante ordine diretto  a: POSTE ITALIANE S.p.A.  

Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e 
s.m.i. è il dottor Luca Volonté, dirigente amministrativo di seconda fascia in servizio presso l’USR per la 
Lombardia Ufficio VII. 

La presente determina, ai sensi del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 art. 29, comma 1, è 
pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio, alla sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

Il dirigente 
 Luca Volonté 

 

Funzionario responsabile: Mariassunta Musarò 
Pratica trattata da: Ida Perri 
telefono: 0341296116 
Email: ida.perri.lc@istruzione.it 


		2019-02-04T15:01:46+0000
	VOLONTE' LUCA


		2019-02-11T18:04:32+0100
	Lecco
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




